

Handlingsplan mot korrruption och o tillåten påverkan 2024-2027



Förord



Erik Slottner
Civilminister



Gunnar Strömmer
Justitieminister

Sverige har en tradition av hög integritet i den offentliga förvaltningen. Det är något vi ska vara stolta över och värna. Samtidigt utmanas den offentliga tjänsteutövningen av problem med korruption och otillåten påverkan, där nya hot växer fram kopplade till den organiserade brottsligheten. Korruption, infiltration och otillåten påverkan används av olika aktörer som vill skaffa sig fördelar, till exempel genom att få tag på information eller påverka myndighetsbeslut.

Motståndskraften mot korruption och otillåten påverkan måste stärkas i hela den offentliga förvaltningen. Åtgärderna i den nya handlingsplanen riktar sig därför mot såväl statlig förvaltning som mot kommuner och regioner, och syftar till att möta bredden i de utmaningar som finns kopplat till korruption och otillåten påverkan.

Det handlar om att förebygga hot, våld och trakasserier mot offentligt anställda och förtroendevalda. Det gäller också att förebygga och motverka infiltration, att upptäcka och åtgärda oegentligheter, liksom att utreda och lagföra brott. Korruption och otillåten påverkan måste bekämpas på alla nivåer, och det arbete som pågår i såväl stat som i kommuner och regioner behöver stärkas. Handlingsplanen mot korruption och otillåten påverkan är ett avstamp och en utgångspunkt för regeringens fortsatta arbete med dessa frågor.

I det arbetet avser regeringen fortsätta att inhämta kunskap och erfarenhet från aktörer med expertkompetens när det gäller korruption och otillåten påverkan inom myndigheter, intresseorganisationer, civilsamhället och forskarvärlden. Regeringen avser också låta OECD utvärdera handlingsplanen mot korruption och otillåten påverkan och att lämna rekommendationer till det fortsatta arbetet.

För att upprätthålla ett högt förtroende för den offentliga förvaltningen är medborgarnas tilltro till att verksamheten bedrivs korrekt och att offentliga medel inte används på felaktiga grunder helt avgörande. Vi behöver också bygga robusthet mot otillåten påverkan från kriminella aktörer, vilket även är ett av huvudområdena i regeringens strategi mot organiserad brottslighet.

Genom att ta ett helhetsgrepp kring denna fråga kan vi stärka motståndskraften och värna den höga integritet som kännetecknar svensk offentlig förvaltning.